
Contacto

Teléfono +34 916789500
Correo Electrónico contratacion@ayto-torrejon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28850) Torrejón de Ardoz España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PA 27/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-03-2023 a
las 14:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-torrejon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S3mJcNoV%2B1UQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras para la reforma y ampliación del skatepark de Torrejón de Ardoz

Valor estimado del contrato 165.225,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 199.922,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.225,26 EUR.

Clasificación CPV
45212211 - Trabajos de construcción de pistas de patinaje.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://www.ayto-torrejon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S3mJcNoV%2B1UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e70e00d3-25c2-4fb8-8d31-1a6888a8eb28


Contacto

Teléfono +34 916789500
Correo Electrónico contratacion@ayto-torrejon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(28850) Torrejón de Ardoz España

Precio de la oferta más baja 156.997,04 EUR.
Precio de la oferta más alta 163.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

LICUAS S.A.
NIF A78066487
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 156.997,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 189.966,42 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 14/03/2023

Contrato

PA 27 2023 CONTRATO OBRAS LICUAS.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=438ae6f3-f431-4e5c-b879-abe528ba163d

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/03/2023

Motivación

Motivación Véase acuerdo de Junta de Gobierno Local
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento Torrejón de Ardoz
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=438ae6f3-f431-4e5c-b879-abe528ba163d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=438ae6f3-f431-4e5c-b879-abe528ba163d


Lugar

Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28850) Madrid España

APERTURA SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 08/02/2023 a las 10:00 horas

Lugar

Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28850) Madrid España

APERTURA SOBRE B

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/03/2023 a las 10:00 horas

Contacto

Teléfono +34 916789500
Correo Electrónico contratacion@ayto-torrejon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(28850) Torrejón de Ardoz España

Contacto

Teléfono +34 916789500
Correo Electrónico contratacion@ayto-torrejon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(28850) Torrejón de Ardoz España

Ayuntamiento Torrejón de Ardoz

Arbitraje

Ayuntamiento Torrejón de Ardoz
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/02/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/02/2023 a las 23:59

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Si desean asistir a la apertura del sobre deberán comunicarlo a través la sede electrónica
del Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz, indicando en su solicitud una dirección de correo electrónico.

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Crítica constructiva y optimización del proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Explicación y exposición del procedimiento, táctica y metodología de la ejecución y planificación de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Localización, detección y propuestas de afecciones de la ejecución de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OgJ%2BKD3N3viiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000010566032 |  2023-521292 | Tue, 14 Mar 2023 14:41:30:081 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123141045930582553601639801943068769225 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OgJ%2BKD3N3viiEJrVRqloyA%3D%3D

